

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2021 ആഗസ്റ്റ് 06, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കിഫ്ബി വഴി അനുവദിക്കപ്പെട്ട പൊതുമരാമത്ത് റോഡ് പദ്ധതികൾ നടപ്പാക്കുന്നതിൽ സൃഷ്ടിക്കപ്പെടുന്ന തടസങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ. ബി. ഗണേഷ് കുമാർ പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ, പുനരധിവാസം ഉൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികൾ സ്വീകരിച്ച് കോന്തൂരുത്തി കനാൽ നവീകരിക്കേണ്ടതിന്റേയും അതോടനുബന്ധിച്ചുള്ള പുനരധിവാസ ചുമതലകൾ കെ. എം. ആർ.എൽ-നെ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതിന്റേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി - VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ് :

- (i) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ ബിൽ.
- (ii) 2021 - ലെ കേരള ധനകാര്യ (2-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :

- (i) 2021- ലെ കേരള അന്ധവിശ്വാസ-അനാചാര നിർമ്മാർജ്ജന ബിൽ.
(ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസേനൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (ii) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന അക്ഷയ സംരംഭക ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2021 - ലെ കേരള ഉച്ചഭാഷിണി വെളിച്ച സംവിധാന തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2021 - ലെ കേരള മിശ്രവിവാഹിത കുടുംബ സംരക്ഷണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എം. രാജഗോപാലൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2021 - ലെ സംസ്ഥാനത്തെ ജില്ലാ ടൂറിസം പ്രൊമോഷൻ കൗൺസിലുകൾ ഏകോപിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള അപ്പെക്സ് കൗൺസിൽ രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീമതി ഒ. എസ്. അംബിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർചർച്ച:
- (i) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന വാതിൽപ്പടി സേവനരംഗത്ത് ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
 - (ii) 2021 - ലെ കേരള ശുദ്ധ ജലലഭ്യത ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2021 - ലെ കേരള അതിഥി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുന്നപ്പിള്ളിൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2021 ആഗസ്റ്റ് 05.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
സെക്രട്ടറി

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Friday, August 06, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Sri. K. B. Ganesh Kumar to call the attention of the Minister for Public Works and Tourism regarding the hindrances in the implementation of the PWD road projects sanctioned under KIIFB.
- (2) Shri. T. J. Vinod to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to hand over the rehabilitation of Konthuruthy Canal Regeneration Project to KMRL and the completion of the land acquisition and rehabilitation.

III. Presentation of Reports:

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2021.
- (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2021.

IV. Private Members' Business:

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Third Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) The Kerala Eradication of Superstition-Evil Practices Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. K. D. Prasenan)

- (ii) The Kerala State Akshaya Entrepreneurs' Constitution of Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. N. Samsudheen)
 - (iii) The Kerala Loudspeaker and Light Facility Workers' Constitution of Welfare Fund Board Bill, 2021
(Given notice of by Shri. T. J. Vinod)
 - (iv) The Kerala Inter Caste Marriage Family Protection Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. M. Rajagopalan)
 - (v) Constitution of Apex Council for Co-ordinating the District Tourism Promotion Council in the State Bill, 2021.
(Given notice of by Smt. O. S. Ambika)
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills:
- (Continuation of discussion)
- (i) The Kerala State Door to Door Delivery Service Workers' Welfare Fund Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. S. Supal)
 - (ii) The Kerala Authority for Ensuring Availability of Pure Water Constitution Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. T. Thomas)
 - (iii) The Kerala State Migrant Workers' Constitution of Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. Eldose P. Kunnappillil)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 05, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.